ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Realização:

                                                                                                             Página 1 de 4

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – N°001/2020
Edital nº  008/2020

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR TEMPO DETERMINADO E EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO

Função: ENFERMEIRO e SERVENTE (Lei Municipal n° 878/2020)

O MUNICÍPIO DE CORONEL PILAR, de conformidade com os termos do art. 37 da Constituição
Federal, torna pública a abertura de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO objetivando a contratação de
pessoas para as FUNÇÕES TEMPORÁRIAS de ENFERMEIRO e SERVENTE,  visando atender necessidade de
excepcional interesse público decorrente da vacância temporária do cargo, conforme Lei Municipal nº 878, de 04
de maio de 2020 e Regime Jurídico Único dos Servidores do Município (Lei Municipal nº 60/2001) cujas regras
de seleção e contratação por tempo determinado e excepcional interesse público são estabelecidas pelo
presente edital de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, de acordo com o Decreto nº 080/2017, nos
seguintes termos, torna público o presente edital para:

1. HOMOLOGAR as inscrições deferidas de Processo Seletivo Simplificado para as FUNÇÕES TEMPORÁRIAS

de ENFERMEIRO e SERVENTE, conforme Anexo I.

2. DIVULGAR as salas de realização das provas escritas, conforme Anexo II.

3. Este edital entra em vigor na sua data de publicação.

Coronel Pilar, 10 de junho de 2020.

ADELAR LOCH
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Realização:

                                                                                                             Página 2 de 4

ANEXO I

ENFERMEIRO

Nº Insc. Nome do Candidato

1 ADRIANA MORESCO

2 ALESSANDRA SILVA DOS SANTOS PEDROSO

3 ALINE BORGES WOLFF

4 ALINE MICHELE FERREIRA DA COSTA

5 BIANCA CRISTINA ZANG

6 CARLA GIOVANAZ PIVATTO

7 CESAR ENRIQUE CAMILO

8 CESAR RODRIGO OLIVEIRA

9 CLARISSA DE SOUSA RIOS

10 DAIANA BONITO BASSO

11 DANIELA ANDRIGHETTI

12 DÉBORA RASIA DEL PAULO

13 ELISIANE BORTOLLINI PAGLIARINI

14 FRANCINE MARTINS DE CASTRO

15 GABRIELA SOCCAL MELLO

16 IVONEA OLIVEIRA DA SILVA

17 JANAÍNA DE OLIVEIRA TERRA

18 JOAO GUILHERME CHAVES PARIZOTTO

19 JUCEMARA ALVES DA SILVA

20 KARINE VEDANA

21 KELLY DA SILVA PEREIRA SILVEIRA

22 LEANDRO PORTO DA SILVA

23 LISIANE DEBONA

24 LUIZA DELUANA DA SILVA COSTA

25 MARCOS PAULO DE SOUZA

26 MARIA ANGELICA CASA NOVA DOS SANTOS

27 MICHELE ROMIO

28 MICHELS DA SILVA WALMRATH

29 PATRÍCIA FEINE

30 RENAN SANTIAGO SOARES

31 RENATA FREITAS DE OLIVEIRA

32 SHARLENE TERESINHA ALFONSO DA SILVA

33 TAIS PASTORI

SERVENTE

Nº Insc. Nome do Candidato

1 FERNANDO THOMASI

2 TAMARA LIMA DOS SANTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Realização:

                                                                                                             Página 3 de 4

ANEXO II

SALAS DE APLICAÇÃO DAS PROVAS

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL BENTO GONÇALVES, Rua Irmã Anselma, 100,

Centro, no município de Coronel Pilar/RS.

SALA 01

ENFERMEIRO

Nº Insc. Nome do Candidato

1 ADRIANA MORESCO

2 ALESSANDRA SILVA DOS SANTOS PEDROSO

3 ALINE BORGES WOLFF

4 ALINE MICHELE FERREIRA DA COSTA

5 BIANCA CRISTINA ZANG

6 CARLA GIOVANAZ PIVATTO

7 CESAR ENRIQUE CAMILO

8 CESAR RODRIGO OLIVEIRA

SALA 02

ENFERMEIRO

Nº Insc. Nome do Candidato

9 CLARISSA DE SOUSA RIOS

10 DAIANA BONITO BASSO

11 DANIELA ANDRIGHETTI

12 DÉBORA RASIA DEL PAULO

13 ELISIANE BORTOLLINI PAGLIARINI

14 FRANCINE MARTINS DE CASTRO

15 GABRIELA SOCCAL MELLO

16 IVONEA OLIVEIRA DA SILVA

SALA 03

ENFERMEIRO

Nº Insc. Nome do Candidato

17 JANAÍNA DE OLIVEIRA TERRA

18 JOAO GUILHERME CHAVES PARIZOTTO

19 JUCEMARA ALVES DA SILVA

20 KARINE VEDANA

21 KELLY DA SILVA PEREIRA SILVEIRA

22 LEANDRO PORTO DA SILVA

23 LISIANE DEBONA

24 LUIZA DELUANA DA SILVA COSTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Realização:

                                                                                                             Página 4 de 4

SALA 04

ENFERMEIRO

Nº Insc. Nome do Candidato

25 MARCOS PAULO DE SOUZA

26 MARIA ANGELICA CASA NOVA DOS SANTOS

27 MICHELE ROMIO

28 MICHELS DA SILVA WALMRATH

29 PATRÍCIA FEINE

30 RENAN SANTIAGO SOARES

31 RENATA FREITAS DE OLIVEIRA

32 SHARLENE TERESINHA ALFONSO DA SILVA

33 TAIS PASTORI

SALA 05

SERVENTE

Nº Insc. Nome do Candidato

1 FERNANDO THOMASI

2 TAMARA LIMA DOS SANTOS